[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2024 № 251-п
Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы АО «Водоканал» в сфере водоснабжения
на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на 2024-2034 годы

       В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (в действующей редакции), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» (в действующей редакции), руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы АО «Водоканал» в сфере водоснабжения на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на 2024-2034 годы согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник  Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                                                  от 06.05.2024 № 251-п

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку инвестиционной программы АО «Водоканал» в сфере водоснабжения на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на 2024-2034 годы
Основания для выполнения работ и руководящие документы:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

- Федеральный закон от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

- Концессионное соглашение на создание объекта водоснабжения
на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 08.04.2024 № 20-с.

Цель технического задания - определение мероприятий по строительству и модернизации системы коммунальной инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционной программы.

Срок реализации инвестиционной программы — 11 лет.

1. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объекта водоснабжения

	1. Показатели качества питьевой воды

	1.1.
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	100
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	1.2.
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	-

	2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения для централизованных
систем холодного водоснабжения

	2.1.
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, возникших в результате аварий, повреждений или иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год.
	ед./км
	2024-2034

	-

	3. Показатели эффективности использования ресурсов

	3.1.
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	2024-2034

	-

	3.2.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть
	Вт/час/куб.м
	2024-2034

	0,792

	3.3.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды
	кВт/
час/

куб.м
	2024-2034

	-

2.Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов водоснабжения
2.1. Строительство станции обезжелезивания в г. Гаврилов Посад, Ивановской области. I этап